2004年05月19日

環境ハイオク「ＥＮＥＯＳヴィーゴ」の広告展開について

～『覚えてください。〝サルファーフリー〟』とＴＯＫＩＯメンバーが語りかける～

各位

　当社（社長：渡　文明）は、国内で唯一〝サルファーフリー〟を保証している環境ハイオクガソリン「ＥＮＥＯＳヴィーゴ」の告知

のため、ＴＯＫＩＯを起用した新しいテレビＣＦ、ラジオＣＭを５月２２日（土）よりオンエア開始いたしますのでお知らせいたします。

　「ＥＮＥＯＳヴィーゴ」は、２００８年から予定されている〝ガソリン中の硫黄分を１０ｐｐｍ以下にする（＝サルファーフリー）〟と

いう国の規制を先取りした環境対応商品です。２００２年４月発売の関東・関西地区を皮切りに順次販売地域を拡大し、昨年１

１月からは全国販売を展開、すでに多くのお客様よりご支持をいただいております。

　今回の新テレビＣＦでは、白を基調とした一点の曇りのない近未来世界の中でＴＯＫＩＯの５人のメンバーが真摯に語りかける

メッセージにより、「ＥＮＥＯＳヴィーゴ」の商品イメージを印象的に映像化しています。

新ラジオＣＭでは、テレビＣＦと同じようにＴＯＫＩＯメンバーが「ＥＮＥＯＳヴィーゴ」の商品特性をリレー形式で語っていきます。

この広告展開により、「ＥＮＥＯＳヴィーゴ」の３つの商品特性（1．サルファーフリー　２．燃費がいい　３．加速がいい）の中でも、

他社商品と差別化できる優れた特性〝サルファーフリー〟を一番の訴求点に、更にお客様に選ばれる環境ハイオク「ＥＮＥＯＳ

ヴィーゴ」となることを目指してまいります。

　また当社では、新たな広告展開に合わせ、「ＥＮＥＯＳヴィーゴ」のロゴマークを新しくデザインしました。新ロゴマークは今回の

テレビＣＦ内をはじめ、今後ＳＳ店頭で展開されるツール類（ポスターなど）に全面的に使用してまいります。

尚、新テレビＣＦ・ラジオＣＭの展開スケジュールは下記のとおりです。

記

(テレビ提供番組)　フジテレビ系列　（土） 　21:00－22:54　プレミアム・ステージ

  テレビ朝日系列 （日） 　21:00－22:54 日曜洋画劇場

  日本テレビ系列 （日） 　18:55－19:58 ザ！鉄腕！ＤＡＳＨ

  日本テレビ系列 （日） 　21:00－21:54 行列のできる法律相談所

(ラジオ提供番組) 東京ＦＭ系列 （月～木）　17:30－17:40 ENEOS ON THE WAY COMEDY道草

  東京ＦＭ系列 （日） 　13:30－13:55 ENEOS ROCK ON THE WAY

  TBSラジオ系列 （月～金）　17:05－17:15 ENEOS クルージングタイム

中村雅俊マイホームページ

以上

ＣＭカット写真